






INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS D 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

1 14-12-2023
Kontrak perkuliahan 

- Pendahuluan (pengertian secara umum pengolahan hasil Perkebunan) 

2 21-12-2023
- Tujuan pengolahan hasil perkebunan 
- Berbagai Perlakuan dalam pengolahan hasil Perkebunan 

3 28-12-2023 
- Dasar Proses Pengeringan komoditas perkebunan 

- Tujuan dan keguanaan proses pengeringan 

4 04-01-2023
- Fase-fase dalam proses pengeringan 
- Berbagai jenis metode pengeringan 

5 11-01-2023
- Dasar proses ekstraksi 
- Tujuan dari proses ekstraksi 

6 18-01-2023
Metode ekstraksi dan permasalahannya 
Tahapan dalam proses ekstraksi 

7 25-01-2023
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dari proses evaporasi 

8 15-02-2023
Klasifikasi evaporator dan fungsinya 
Metode dan tahapan dalam proses evaporasi 

9 22-02-2023
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dan fungsi dari proses evaporasi 

10 01-03-2023
Jenis  destilator dan fungsinya, contoh produk destilasi 
Metode dan tahapan dalam proses destilasi 



INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS D 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

11 08-03-2023
- Dasar pengolahan kelapa sawit (TBS) menjadi minyak sawit mentah (CPO) 

Tahapan proses pengolahan secara umum CPO 

12 15-03-2023
Stasiun Penerimaan TBS (Reception Fruit),Stasiun Sterilisasi (perebusan) 
Stasiun Perontokan buah ( Thresher), Stasiun pelumatan & pengepresan 
(Digesting & press), Stasiun klarifikasi. 

13 22-03-2023 Dasar pengolahan kelapa menjadi berbagai macam diversifikasi produk 

14 29-03-2023- Pengolahasil Gula dari berbagai jenis sumber pemanis (Nipah, Tebu, Kelapa) 
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Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP.

MATA KULIAH : Dasar dasar Pengolahan Hasil Perkebunan SKS :   2 Dosen       :

Kelas : SPKS D

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

14-12-

2022 

online

21-12-

2022 

offline

28-12-

2022 

online

04-01-

2023 

offline

11-01-

2023 

online

18-01-

2023 

offline

25-01-

2023 

online

15-02-

2023 

offline

22-02-

2023 

online

01-03-

2023 

offline

08-03-

2023 

onlline

15-03-

2023 

offlline

22-03-

2023 

offline

28-03-

2023 

offlline

1 2021 22585 SPKS Markus Wahyu Siahaan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

2 2021 22588 SPKS Albert Lolo Hot Asi Simanjuntak
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

3 2021 22595 SPKS Dilan Prasetyawan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

4 2021 22598 SPKS Harpenas Rivaldo Situmorang
       0

5 2021 22601 SPKS Adam Riadi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

6 2021 22602 SPKS Andika Prayoga
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

7 2021 22603 SPKS Tri Deby Susanto
0

8 2021 22604 SPKS Muhammad Henky Prananda Harahap
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

9 2021 22606 SPKS Ikhfan Rahmadani
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

10 2021 22608 SPKS Wahyu Ari Purnama
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

11 2021 22609 SPKS Galih Ardi Farizki
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

12 2021 22610 SPKS Dimas Baihqi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

13 2021 22611 SPKS Arya Darma Handayani
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

14 2021 22613 SPKS Adri Saputri
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

15 2021 22615 SPKS Pandu Tri Atmojo
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

16 2021 22616 SPKS Dimas Ryo Gandiyas
0

17 2021 22617 SPKS Bralyn Sabastian Sitohang
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

18 2021 22619 SPKS M Faldi Azhari Brutu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

19 2021 22629 SPKS Bagus Sujiwo
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

20 2021 22634 SPKS Mhd Wildan Nasution
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

21 2021 22636 SPKS Agvegas Pranata Handany
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

22 2021 22637 SPKS Errico Irfan Januarsyah Lubis
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

23 2021 22638 SPKS Goklas Millenium Gurning
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

24 2021 22640 SPKS Acmad Sayuti
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

25 2021 22643 SPKS Dicky Wahyudi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

26 2021 22644 SPKS Udwan Darmawan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

27 2021 22650 SPKS Yusril Ihza Mahendra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

28 2021 22654 SPKS Chevin Imanuel M
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

29 2021 22658 SPKS Leni Widiawati
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

30 2021 22661 SPKS Zhoda Qodri Alzamora
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

31 2021 22662 SPKS Fitra Nuryandri Syaputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

32 2021 SPKS
 0

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR  KULIAH 

MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



 



 

Mata Kuliah : Dasar-Dasar Pengolahan Hasil Perkebunan Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : IV

Program Studi : Agroteknologi T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Budidaya Pertanian Ruang :_____________

Minat : Manajemen Produksi Kelapa Sawit

Tanggal : 4 April 2023

S P T NILAI

1 D 2021 22585 SPKS Markus Wahyu Siahaan C

2 D 2021 22588 SPKS Albert Lolo Hot Asi Simanjuntak C

3 D 2021 22595 SPKS Dilan Prasetyawan C

4 D 2021 22601 SPKS Adam Riadi C

5 D 2021 22604 SPKS Muhammad Henky Prananda Harahap C

6 D 2021 22606 SPKS Ikhfan Rahmadani B

7 D 2021 22608 SPKS Wahyu Ari Purnama B

8 D 2021 22609 SPKS Galih Ardi Firizki C

9 D 2021 22610 SPKS Dimas Baihaqi A

10 D 2021 22611 SPKS Arya Darma Handayani C

11 D 2021 22613 SPKS Adri Saputra C

12 D 2021 22615 SPKS Pandu Tri Atmojo A

13 D 2021 22617 SPKS Bralyn Sabastian Sitohang C

14 D 2021 22619 SPKS M. Faldi Azhari Brutu C

15 D 2021 22629 SPKS Bagus Sujiwo C

16 D 2021 22634 SPKS Mhd Wildan Nasution C

17 D 2021 22636 SPKS Agvegas Pranata Handany C

18 D 2021 22637 SPKS Errico Irfan Januarsyah Lubis B

19 D 2021 22638 SPKS Goklas Millenium Gurning B

20 D 2021 22640 SPKS Achmad Sayuti C

21 D 2021 22643 SPKS Dicky Wahyudi A

22 D 2021 22644 SPKS Udwan Darmawan B

23 D 2021 22650 SPKS Yusril Ihza Mahendra C

24 D 2021 22654 SPKS Chevin Imanuel M B

25 D 2021 22658 SPKS Leni Widia Wati C

26 D 2021 22661 SPKS Zhoda Qodri Alzamora B

27 D 2021 22662 SPKS Fitra Nuryandri Syaputra A

28 D 2021 SPKS   

29 D 2021 SPKS   

30 D 2021 SPKS   

31   

DAFTAR HADIR UJIAN

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

G

Yogyakarta, 4 April 2023

Dosen Penguji

( Dr. Adi Ruswanto, SP., MP )

Jumlah Peserta : 27 orang

Pengawas

( Kurniawan Dwi Prasetyo )

( Angga Pratista )


